MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ACRE

EDITAL MPF/PR/AC N.º 07/2016

1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2016 PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E
FORMAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR PARA

AS ÁREAS DE DIREITO, ADMINISTRAÇÃO, SISTEMA DE INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO SOCIAL

O PROCURADOR-CHEFE da Procuradoria da República no Acre, em consonância
com o disposto na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, a Portaria PGR/MPU nº 378, de 09 de
agosto de 2010,  alterada pelas Portarias PGR/MPU nº 576,  de 12 de novembro de 2010,  Portaria
PGR/MPU nº 155, de 30 de março de 2011, e Portaria PGR/MPU nº 539, de 04 de outubro de 2011,
torna público que a Comissão de Processo Seletivo da Procuradoria da República no Acre, apreciados
os recursos interpostos ao gabarito preliminar das provas objetivas, decidiu:

1.  Anular a questão 3 da prova de Português (comum a todas as áreas), atribuindo-se a
pontuação a todos os candidatos.

2. Comunicar  que  não  foram  interpostos  recursos  contra  o  gabarito  preliminar  das
questões específicas da prova objetiva das Áreas de Administração, Direito, Sistemas de Informação e
de Comunicação Social, mantendo-se inalterados os referidos gabaritos.

3. Divulgar o gabarito definitivo das provas objetivas de todas as áreas e a relação de
candidatos classificados para a correção das provas discursivas, conforme documentos anexos.

Rio Branco, 23 de agosto de 2016.

VITOR HUGO CALDEIRA TEODORO

PR-AC-00008310/2016